
vote_result

19.11.2023/11:35 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Waldkirch BFS-Nr: 3444 Gde-Nr: 6

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 19. November 2023

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

2'464 611 16 0 595 2

Vorlage 1

Einheitsinitiative «St.Galler Klimafonds» sowie Kantonsratsbeschluss über den
Sonderkredit zur Finanzierung der Energieförderung in den Jahren 2024 bis 2030
(Gegenvorschlag) 

Stimmzettel Stimmbeteiligung

eingegangen leer ungültig gültig 24.51 %

604 2 0 602

Stimmen Total

Ja Nein o. Antw.

A) Initiative 105

17.95%

480

82.05%

17 602

B) Gegenentwurf 344

58.11%

248

41.89%

10 602

A B o. Antw.

C) Stichfrage 92

17.76 %

426

82.24 %

84 602

Vorlage 2

Nachtrag zum Gesetz über Beiträge für familien- und schulergänzende Kinderbetreuung 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

604 3 0 601
325

54.08 %

276

45.92 %
24.51

Vorlage 3

Kantonsratsbeschluss über die Instandsetzung und Umnutzung der Schützengasse 1 in
St.Gallen für das Kreisgericht St.Gallen 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

598 12 0 586
439

74.91 %

147

25.09 %
24.27


