Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 19. November 2023

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise						
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig		
2'464	611	16	0	595	2		

Vorlage 1 _

Einheitsinitiative «St.Galler Klimafonds» sowie Kantonsratsbeschluss über den
Sonderkredit zur Finanzierung der Energieförderung in den Jahren 2024 bis 2030
(Gegenvorschlag)

Stimmzettel				Stimmbeteiligung			
eingegangen	leer	ungültig	gültig	24.51 %			
604	2	0	602				
			Stimmen			Total	
				Ja	Nein	o. Antw.	
A) Initiative			105 17.95%	480 82.05%	17	602	
B) Gegenentwurf			344 58.11%	248 41.89%	10	602	
				Α	В	o. Antw.	
C) Stichfrage				92 17.76 %	426 82.24 %	84	602

Nachtrag zum Gesetz über Beiträge für familien- und schulergänzende Kinderbetreuung								
Stimmzettel				Stimmen		Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %		
604	3	0	601	325	276	24.51		

Kantonsratsbeschluss über die Instandsetzung und Umnutzung der Schützengasse 1 in St.Gallen für das Kreisgericht St.Gallen

Stimmzettel				Stim	Stimm- beteili-	
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
598	12	0	586	439 74.91 %	147 25.09 %	24.27